2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от    31.08.2016    №    1749

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 14.02.2006 № 11/19 «Об утверждении Положения
«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Екатеринбурга»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от _____________ № __________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14.02.2006 № 11/19 «Об утверждении Положения
«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Екатеринбурга», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14.02.2006
№ 11/19 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Екатеринбурга» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 27.09.2011 № 56/45) (далее – Решение) следующие изменения:

1) части третью и четвертую пункта 3 Приложения 1 «Положение «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Екатеринбурга» к Решению (далее – Приложение 1) признать утратившими силу;

2) в части второй пункта 4 Приложения 1 слова «, а также о кандидатуре руководителя Предприятия» исключить;

3) абзац первый пункта 10 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«10. Предприятие в двухнедельный срок со дня внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц обязано представить в Департамент документы, предусмотренные правовым актом Администрации города Екатеринбурга, необходимые для учета сведений о Предприятии в реестре муниципального имущества муниципального образования «город Екатеринбург», а также копии следующих документов:»;

4) в пункте 11 Приложения 1 слова «Реестр объектов муниципальной собственности города Екатеринбурга» заменить словами «реестр муниципального имущества муниципального образования «город Екатеринбург»;

5) пункт 18 Приложения 1 признать утратившим силу;

6) пункт 19 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«19. Предприятие, учреждение, созданные путем реорганизации, в двухнедельный срок со дня внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц обязаны представить в Департамент документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения.»;

7) пункт 20 Приложения 1 признать утратившим силу;

8) пункт 21 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«21. Преобразование Предприятия осуществляется способами, предусмотренными гражданским законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами о приватизации.»;

9) часть вторую пункта 27 Приложения 1 признать утратившей силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Екатеринбургской городской Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы.

Глава Екатеринбурга –

Председатель Екатеринбургской

городской Думы

    Е.В.Ройзман